
1 
 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě na dodávky elektřiny  
 

č. smlouvy kupujícího: Z/22/498 
 

uzavřené podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

smluvní strany 
 
1. SAKO Brno, a.s., Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 

vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1371 
 zastoupená: Ing. Pavlem Urubkem, předsedou představenstva 

Ing. Danielem Stružem, MBA, místopředsedou představenstva 
 IČO: 607 13 470 
 DIČ: CZ60713470 
 bankovní spojení:  
  VS:  

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“ nebo „SAKO“) 
 
a 
 
2. Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 

vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 786 
 zastoupená: RNDr. Jiřím Hermanem, Ph.D., předsedou představenstva 

Ing. Petrem Fajmonem, MBA, členem představenstva 
 IČO: 463 47 534 
 DIČ: CZ46347534 
 bankovní spojení: XXX, č.ú. XXX 
   

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“ nebo „TB“) 
 
prodávající a kupující dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
dodatek: 

 
I. 

Úvodní prohlášení 
1) Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v důsledku plnění závazků vyplývajících pro 

smluvní strany Memoranda o spolupráci, resp. v souladu a dle Memoranda o spolupráci, byla mezi 
smluvními stranami dne 30.06.2022 uzavřena Kupní smlouva na dodávku elektřiny (dále též jen 
„Kupní smlouva“) č. smlouvy kupujícího Z/22/498. 

 

II. 
Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na změně článku V., který se v celém rozsahu ruší a nově zní takto: 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že cena za dodávku elektřiny pro kalendářní rok 2023 činí 
XXX EUR/MWh. 



2 
 

2) Cena za dodávku elektřiny pro období od 1. 1. 2024 bude mezi stranami dojednána nejpozději do 
15. 12. 2023. Nedojde-li mezi prodávajícím a kupujícím k dohodě o ceně za dodávku elektřiny pro 
období od 1. 1. 2024 do 15. 12. 2023, bude cena za dodávku elektřiny stanovena v souladu 
s ustanovením Kupní smlouvy na dodávku elektřiny č. Z/22/498 ve znění před uzavřením tohoto 
dodatku č. 1.   

3) Cena bude fakturována v Kč/MWh. 

4) Pro přepočet euro na Kč se použije způsob určení kurzu podle zákona upravujícího daně z příjmů. 
Při tom se použijí kurzy vyhlášené Evropskou centrální bankou. 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1) Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2) Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv 
zajistí prodávající. 

3) Tento dodatek nabývá platnosti podpisem všech smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení tohoto dodatku se použijí na plnění dle Kupní 
smlouvy na dodávku elektřiny již od 1. 1. 2023.  

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, tato je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
V Brně dne V Brně dne  

______________________________ ______________________________ 
za SAKO Brno, a.s. 
Ing. Pavel Urubek 
předseda představenstva 

za Teplárny Brno, a.s. 
RNDr. Jiří Herman, Ph.D. 
předseda představenstva 

V Brně dne V Brně dne 

______________________________ ______________________________ 
za SAKO Brno, a.s. 
Ing. Daniel Struž, MBA 
místopředseda představenstva 

za Teplárny Brno, a.s. 
Ing. Petr Fajmon, MBA 
člen představenstva 

 


